
Projekt 
 
z dnia  8 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXII/ /2025 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 r. 

Na podstawie art.211,212,214,215 art. 222 ust. 1-3,art. 235, art.236, art. 237,art. 239,art. 258, art. 264 ust 
3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1483, z późn. zm. ) 
Rada Gminy Gniezno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Gniezno Nr X/63/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2025 zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 3/2025 z dnia 02.01.2025r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XI/82/2025 z dnia 16.01.2025r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 7/2025 z dnia 17.01.2025r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XII/85/2025 z dnia 20.02.2025r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 16/2025 z dnia 24.02.2025r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XIII/95/2025 z dnia 20.03.2025r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 20/2025 z dnia 21.03.2025r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 25/2025 z dnia 31.03.2025r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XIV/107/2025 z dnia 17.04.2025r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 28/2025 z dnia 23.04.2025r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XV/119/2025 z dnia 25.04.2025r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XVI/122/2025 z dnia 15.05.2025r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 32/2025 z dnia 16.05.2025r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 36/2025 z dnia 30.05.2025r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XVII/127/2025 z dnia 26.06.2025r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 40/2025 z dnia 27.06.2025r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XVIII/141/2025 z dnia 22.07.2025r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 45/2025 z dnia 25.07.2025r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 46/2025 z dnia 31.07.2025r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 47/2025 z dnia 20.08.2025r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 49/2025 z dnia 27.08.2025r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 50/2025 z dnia 04.09.2025r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XIX/144/2025 z dnia 18.09.2025r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 51/2025 z dnia 19.09.2025r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 53/2025 z dnia 29.09.2025r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC290D4A-CE8C-47BD-B322-CA2B49279817. Projekt Strona 1



- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XX/150/2025 z dnia 16.10.2025r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 54/2025 z dnia 17.10.2025r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 57/2025 z dnia 27.10.2025r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXI/155/2025 z dnia 20.11.2025r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 61/2025 z dnia 21.11.2025r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się ustaloną w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę dochodów budżetu 
na 2025 rok o kwotę 209 501,56 zł do kwoty 104 527 342,95 zł w tym: 

-  dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 185 641,78 zł do kwoty 92 489 350,05 zł, 

-  dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 23 859,78 zł do kwoty 12 037 992,90 zł, 

2. Zmniejsza się ustaloną w § 2 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków budżetu 
na 2025 rok o kwotę 209 501,56 zł do kwoty 105 115 419,64 zł z tego: 

-  wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 409 037,22 zł do kwoty 86 975 801,94 zł, 

-  wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 618 538,78 zł do kwoty 18 139 617,70 zł. 

3. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków 
bieżących na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 414 650,52 zł do kwoty 37 530 231,27 zł. 

4. W § 6 określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gniezno 
w łącznej kwocie 3 255 442,38 zł z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych - 3 006 350,16 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 249 092,22 zł 

5. W § 8 Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar o których mowa w art. 402 ust.4-6 ustawy prawo ochrony 
środowiska przeznacza się na sfinansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska i wprowadza się zmiany 
w sposób określony w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Załączniku Nr 1 „Dochody budżetu na 2025 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

7. W Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu na 2025 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony 
w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

8. W Załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej „Wykaz zadań majątkowych na 2025 rok” wprowadza się 
zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

9. W Załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej „Dotacje udzielone z budżetu Gminy Gniezno w 2025 roku" 
wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

10. W Załączniku Nr 6 dokonuje się zmian w planie „ Dochodów z wpływów z tytułu opłat i kar, o których 
mowa w art. 402 ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz finansowane nimi wydatki na zadania z zakresu 
ochrony środowiska” zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC290D4A-CE8C-47BD-B322-CA2B49279817. Projekt Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC290D4A-CE8C-47BD-B322-CA2B49279817. Projekt Strona 3



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr XXII/....../2025 z dnia 18.12.2025 r.

Dochody budżetu na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 685 212,48 16 000,00 7 701 212,48

01095 Pozostała działalność 1 946 474,48 16 000,00 1 962 474,48

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

40 000,00 16 000,00 56 000,00

600 Transport i łączność 3 302 008,35 4 567,86 3 306 576,21

60016 Drogi publiczne gminne 1 909 684,35 4 567,86 1 914 252,21

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

50 000,00 4 567,86 54 567,86

750 Administracja publiczna 1 219 440,29 259,00 1 219 699,29

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 041 200,80 259,00 1 041 459,80

0970 Wpływy z różnych dochodów 947,28 259,00 1 206,28

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

62 563 980,98 252 975,95 62 816 956,93

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

6 779 399,36 2 331,00 6 781 730,36

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 154 680,00 2 331,00 157 011,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

6 565 098,00 215 676,79 6 780 774,79

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 706 275,00 130 072,58 3 836 347,58

0330 Wpływy z podatku leśnego 10 451,00 803,00 11 254,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 397 930,00 549,35 398 479,35

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 60 300,00 43 498,89 103 798,89

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 100 000,00 38 463,70 1 138 463,70

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

20 000,00 283,16 20 283,16

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

155 000,00 2 006,11 157 006,11

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

908 523,33 34 968,16 943 491,49

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 58 602,00 21 913,00 80 515,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC290D4A-CE8C-47BD-B322-CA2B49279817. Projekt Strona 1



0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

174 300,00 13 055,16 187 355,16

758 Różne rozliczenia 6 731 811,82 96 818,00 6 828 629,82

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 129 710,88 -16 000,00 1 113 710,88

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500 000,00 -16 000,00 484 000,00

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

1 195 752,75 112 818,00 1 308 570,75

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 195 752,75 112 818,00 1 308 570,75

801 Oświata i wychowanie 5 105 931,66 -577 772,32 4 528 159,34

80104 Przedszkola 2 901 263,07 -577 772,32 2 323 490,75

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

1 082 000,00 -577 772,32 504 227,68

855 Rodzina 8 417 139,13 16 040,52 8 433 179,65

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 700 340,68 8 200,00 6 708 540,68

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 45 000,00 8 200,00 53 200,00

85504 Wspieranie rodziny 3 597,36 7 840,52 11 437,88

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 7 840,52 7 840,52

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 106 229,21 -33 539,02 6 072 690,19

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 5 329 997,68 6 190,25 5 336 187,93

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

15 265,68 6 190,25 21 455,93

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 79 220,00 -39 859,78 39 360,22

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

44 220,00 -39 859,78 4 360,22

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

628 140,00 -869,49 627 270,51

0690 Wpływy z różnych opłat 628 140,00 -869,49 627 270,51

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 500,00 1 000,00 1 500,00

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

500,00 1 000,00 1 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 109 376,97 15 148,45 124 525,42

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 109 376,97 15 148,45 124 525,42

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 740,00 740,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC290D4A-CE8C-47BD-B322-CA2B49279817. Projekt Strona 2



0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

58 727,45 14 408,45 73 135,90

Razem: 104 736 844,51 -209 501,56 104 527 342,95

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC290D4A-CE8C-47BD-B322-CA2B49279817. Projekt Strona 3



Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr XXII/......./2025 z dnia 18.12.2025 r.

Wydatki budżetu na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 967 406,98 -277 265,00 10 690 141,98

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 398 951,99 -216 705,00 2 182 246,99

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 622 606,26 -216 705,00 1 405 901,26

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 518 533,40 -60 560,00 6 457 973,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 483 039,03 -60 560,00 1 422 479,03

600 Transport i łączność 11 192 626,76 5 840,34 11 198 467,10

60016 Drogi publiczne gminne 6 608 479,73 49 485,74 6 657 965,47

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 717,95 5 840,34 111 558,29

4270 Zakup usług remontowych 1 121 952,00 49 756,40 1 171 708,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 355 843,01 -6 111,00 349 732,01

60017 Drogi wewnętrzne 114 000,00 -43 645,40 70 354,60

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 109 000,00 -43 645,40 65 354,60

700 Gospodarka mieszkaniowa 559 215,00 17 000,00 576 215,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 407 215,00 15 000,00 422 215,00

4260 Zakup energii 4 000,00 3 000,00 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 105 000,00 3 000,00 108 000,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

209 000,00 9 000,00 218 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 132 000,00 2 000,00 134 000,00

4260 Zakup energii 30 000,00 2 000,00 32 000,00

750 Administracja publiczna 12 184 949,59 36 048,08 12 220 997,67

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 402 955,77 36 048,08 10 439 003,85

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 906 600,00 28 000,00 934 600,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 113 400,00 5 000,00 118 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 172 880,00 10 000,00 182 880,00

4260 Zakup energii 131 941,01 -20 000,00 111 941,01

4410 Podróże służbowe krajowe 47 000,00 3 500,00 50 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 125 367,18 4 548,08 129 915,26

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

17 550,00 -5 000,00 12 550,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 700,00 10 000,00 19 700,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC290D4A-CE8C-47BD-B322-CA2B49279817. Projekt Strona 1



751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

141 497,00 10,00 141 507,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2 751,00 10,00 2 761,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 10,00 10,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 290 385,04 -42 100,04 1 248 285,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 035 385,04 -42 100,04 993 285,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 143 750,00 -300,00 143 450,00

4260 Zakup energii 80 000,00 -10 000,00 70 000,00

4270 Zakup usług remontowych 50 793,04 -32 100,04 18 693,00

4300 Zakup usług pozostałych 84 636,00 300,00 84 936,00

757 Obsługa długu publicznego 2 617 407,64 -50 000,00 2 567 407,64

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

2 617 407,64 -50 000,00 2 567 407,64

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

2 614 421,64 -50 000,00 2 564 421,64

801 Oświata i wychowanie 38 795 938,61 290 500,00 39 086 438,61

80101 Szkoły podstawowe 20 815 467,59 216 000,00 21 031 467,59

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 253 228,28 10 000,00 2 263 228,28

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 073 147,00 206 000,00 10 279 147,00

80104 Przedszkola 12 609 241,63 74 500,00 12 683 741,63

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 881 700,00 31 000,00 2 912 700,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

2 300 000,00 -100 000,00 2 200 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 898 705,00 143 500,00 3 042 205,00

855 Rodzina 9 056 074,94 16 040,52 9 072 115,46

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 665 340,68 8 200,00 6 673 540,68

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

45 000,00 8 200,00 53 200,00

85504 Wspieranie rodziny 38 009,36 7 840,52 45 849,88

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 700,00 7 840,52 37 540,52

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 226 690,55 -153 936,74 10 072 753,81

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 6 357 196,18 -241 657,60 6 115 538,58

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC290D4A-CE8C-47BD-B322-CA2B49279817. Projekt Strona 2



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 96 146,05 5 000,00 101 146,05

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 710 609,07 -246 657,60 463 951,47

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 129 240,00 -44 819,78 84 420,22

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 25,57 40,00 65,57

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

74 220,00 -44 859,78 29 360,22

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 106 697,45 138 940,64 3 245 638,09

4260 Zakup energii 1 760 000,00 138 940,64 1 898 940,64

90095 Pozostała działalność 144 155,32 -6 400,00 137 755,32

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 8 000,00 -6 400,00 1 600,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 675 251,02 -26 940,00 1 648 311,02

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 080 951,02 -26 940,00 1 054 011,02

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 613,00 -5 000,00 23 613,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 116,00 -2 000,00 2 116,00

4260 Zakup energii 330 000,00 -30 000,00 300 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 227 090,91 10 000,00 237 090,91

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 60,00 60,00

926 Kultura fizyczna 883 678,89 -24 698,72 858 980,17

92601 Obiekty sportowe 881 678,89 -24 698,72 856 980,17

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 143 000,00 -20 000,00 123 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 826,90 -5 000,00 25 826,90

4260 Zakup energii 18 700,00 3 000,00 21 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 72 937,68 -2 000,00 70 937,68

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 446,80 -898,72 4 548,08

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 350,00 200,00 550,00

Razem: 105 324 921,20 -209 501,56 105 115 419,64

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC290D4A-CE8C-47BD-B322-CA2B49279817. Projekt Strona 3



Uwagi

Dział Paragraf Wartość
w tym Fundusz 

Sołecki Wartość

w tym Fundusz 

Sołecki Wartość

w tym Fundusz 

Sołecki

010 8 919 383,29 0,00 -277 265,00 0,00 8 642 118,29 0,00

75 000,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00

6050 75 000,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00

75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

2 361 344,26 0,00 -216 705,00 0,00 2 144 639,26 0,00

6050 1 622 606,26 0,00 -216 705,00 0,00 1 405 901,26 0,00

35 900,00 0,00 35 900,00 0,00

35 000,00 0,00 -10 200,00 24 800,00 0,00

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

55 000,00 0,00 -3 640,00 51 360,00 0,00

70 300,00 0,00 70 300,00 0,00

25 500,00 0,00 25 500,00 0,00

71 000,00 0,00 -2 200,00 68 800,00 0,00

67 000,00 0,00 -13 500,00 53 500,00 0,00

80 000,00 0,00 80 000,00 0,00

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

WPF

200 000,00 0,00 -172 002,00 27 998,00 0,00

90 000,00 0,00 90 000,00 0,00
WPF

18 000,00 0,00 -4 010,00 13 990,00 0,00

7 000,00 0,00 -1 002,00 5 998,00 0,00

7 000,00 0,00 -2 050,00 4 950,00 0,00

7 000,00 0,00 -1 101,00 5 899,00 0,00

597 750,26 0,00 597 750,26 0,00

Polski Ład edycja 8, w tym  

dofinansowanie 6 926 868,00 

zł, wkład własny 484 572,00 

zł 

7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00

8 500,00 0,00 8 500,00 0,00

9 326,00 0,00 9 326,00 0,00

7 000,00 0,00 7 000,00 0,00

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6 330,00 0,00 6 330,00 0,00

34 000,00 0,00 34 000,00 0,00

42 000,00 0,00 42 000,00 0,00

32 000,00 0,00 32 000,00 0,00

6370 738 738,00 0,00 0,00 0,00 738 738,00 0,00

738 738,00 0,00 738 738,00 0,00

Polski Ład edycja 8, w tym  

dofinansowanie 6 926 868,00 

zł, wkład własny 484 572,00 

zł

6 483 039,03 0,00 -60 560,00 0,00 6 422 479,03 0,00

6050 1 483 039,03 0,00 -60 560,00 0,00 1 422 479,03 0,00

203 252,03 0,00 203 252,03 0,00

150 000,00 0,00 -60 560,00 89 440,00 0,00

1 078 787,00 0,00 1 078 787,00 0,00

Środki własne

51 000,00 0,00 51 000,00 0,00

6058 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00 0,00

5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 0,00

Środki z EFRROW – 

Europejski Fundusz Rolny na 

rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich

600 3 944 328,67 0,00 -49 756,40 0,00 3 894 572,27 0,00

60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

6050 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

Budowa sieci wodociągowej w m. Mnichowo dz. nr 311/8 i 305/1

60013

Budowa sieci wodociągowej w m. Kalina działki nr 45/1, 1/2, 1/3

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Transport i łączność

Budowa sieci wodociągowej w m. Kalina działki nr 47/1, 47/13 

oraz w m. Wymysłowo działki nr 428, 447/1

Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa sieci 

wodociągowej w m. Wierzbiczany działki nr 27/5, 27/3, 37, 30/4

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa sieci 

wodociągowej w m. Lulkowo działki nr 16/48, 16/55

600

Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa sieci 

wodociągowej w m. Zdziechowa działki nr 87/2, 87/1, 64/4, 64/3, 

1

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa sieci 

wodociągowej w m. Jankowo Dolne działki nr 258/15, 259, 260, 

264/6, 264/5

Opracowanie dokumentacji projektowej sieci wodociągowej w m. 

Strzyżewo Paczkowe działki nr 192/5, 192/13, 190, 167/5, 167/1, 

168/5, 166/3, 166/12, 166/1

Wykaz zadań majątkowych na 2025 rok

Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr XXII/...…./2025 z dnia  18.12.2025 r.

Projekt i budowa sieci kanalizacyjnej w m. Jankówko                               

ul. Koszalińska

Opracowanie dokumentacji projektowej sieci wodociągowej w m. 

Szczytniki Duchowne działka nr 51

Budowa sieci wodociągowej w m. Osiniec, Al. Dwunasta działki nr 

60/34, 60/38

Budowa sieci wodociągowej w m. Szczytniki Duchowne działki nr 

187/26, 194/9, 198

Rozdział Treść

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa sieci wodociągowej w m. Osiniec działki nr 117/19, 

117/25

Budowa sieci wodociągowej w m. Jankówko działki nr 8/3, 11/3

Opracowanie dokumentacji projektowej sieci wodociągowej w m. 

Mnichowo działki nr 311/8, 305/1

Opracowanie dokumentacji projektowej sieci wodociągowej w m. 

Szczytniki Duchowne działki nr 77, 94/1

Opracowanie dokumentacji projektowej sieci wodociągowej w m. 

Strzyżewo Smykowe działki nr 8,9/7, 9/17

Projekt sieci wodociągowej w m. Osiniec os. Dębowe (dz. nr 

123/23, 123/16, 124/16, 125/107, 125/108, 124/19, 123/19, 

124/21, 125/112)

Projekt sieci wodociągowej w m. Szczytniki Duchowne os. 

Królewskie (dz. nr 175/22, 181/11, 176/21)

Projekt sieci wodociągowej w m. Lubochnia (dz. nr 152/1, 155/8)

Projekt sieci wodociągowej w m. Dębówiec (dz. nr 138, 136/1)

Budowa sieci wodociągowej w m. Szczytniki Duchowne, Os. 

Sportowe, do dz. 65/269

Opracowanie dokumentacji projektowej infrastruktury 

kanalizacyjnej do terenów inwestycyjnych Gminy Gniezno - 

Jankowo Dolne, Lulkowo, Kalina - projekt

Budowa nowego ujęcia wody wraz ze stacją podnoszenia 

ciśnienia wody oraz nowej infrastruktury wodociągowej w 

południowo-wschodniej części gminy Gniezno

Drogi publiczne wojewódzkie

Wykonanie przyłącza wodociągowego do działki 30/4 (plac 

zabaw)

Budowa sieci wodociągowej w m. Mnichowo dz. nr 329/6

010

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami i 

przepompowniami w miejscowościach Obora-Braciszewo oraz 

budowa sieci wodociągowej w miejscowości Wierzbiczany

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

01044

Wykonanie przyłącza kanalizacyjnego dz. Nr 6/7 i 6/8 ark.1

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami i 

przepompowniami w miejscowościach Obora-Braciszewo oraz 

budowa sieci wodociągowej w miejscowości Wierzbiczany

Budowa sieci wodociągowej w m. Lulkowo działki nr 128/33, 

128/34, 128/35, 128/36 oraz w m. Strzyżewo Paczkowe działki nr 

29/4, 12

Budowa sieci wodociągowej w m. Modliszewo działki nr 128/1, 

127/35, 127/27

01008

Budowa nowego ujęcia wody wraz ze stacją podnoszenia 

ciśnienia wody oraz nowej infrastruktury wodociągowej w 

południowo-wschodniej części gminy Gniezno

Budowa sieci wodociągowej w m. Szczytniki Duchowne, Os. 

Sportowe, do dz. 65/269

Zmiana Plan po zmianie

Melioracje wodne 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zagospodarowanie terenu stawu w Modliszewie w ramach 

Lokalnej Strategii Rozwoju LGD „Trakt Piastów” Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

Plan

Rolnictwo i łowiectwo

Strona 1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC290D4A-CE8C-47BD-B322-CA2B49279817. Projekt Strona 1



60 000,00 0,00 60 000,00

719 431,00 0,00 0,00 0,00 719 431,00 0,00

6300 719 431,00 0,00 0,00 0,00 719 431,00 0,00

450 000,00 0,00 450 000,00 0,00

130 072,00 0,00 130 072,00 0,00

II etap

99 359,00 0,00 99 359,00 0,00

I etap

40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

3 055 897,67 0,00 -6 111,00 0,00 3 049 786,67 0,00

6050 355 843,01 0,00 -6 111,00 0,00 349 732,01 0,00

40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

36 000,00 0,00 -6 111,00 29 889,00 0,00

143 400,00 0,00 143 400,00 0,00

8 873,91 0,00 8 873,91 0,00

13 572,70 0,00 13 572,70 0,00

113 996,40 0,00 113 996,40 0,00

6057 1 828 871,26 0,00 0,00 0,00 1 828 871,26 0,00

1 828 871,26 0,00 1 828 871,26 0,00

6059 871 183,40 0,00 0,00 0,00 871 183,40 0,00

871 183,40 0,00 0,00 871 183,40 0,00

Drogi wewnętrzne 109 000,00 0,00 -43 645,40 0,00 65 354,60 0,00

6050 109 000,00 0,00 -43 645,40 0,00 65 354,60 0,00

36 000,00 0,00 -9 555,00 26 445,00 0,00

43 000,00 0,00 -8 437,00 34 563,00 0,00

30 000,00 0,00 -25 653,40 4 346,60 0,00

750 1 421 702,23 0,00 0,00 0,00 1 421 702,23 0,00

1 417 852,23 0,00 0,00 0,00 1 417 852,23 0,00

6050 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00

200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

6067 766 464,30 0,00 0,00 0,00 766 464,30 0,00

217 881,25 0,00 217 881,25 0,00

548 583,05 0,00 548 583,05 0,00

6069 451 387,93 0,00 0,00 0,00 451 387,93 0,00

153 827,22 0,00 153 827,22 0,00

297 560,71 0,00 297 560,71

3 850,00 0,00 0,00 0,00 3 850,00 0,00

6067 3 007,62 0,00 0,00 0,00 3 007,62 0,00

3 007,62 0,00 3 007,62 0,00

6069 842,38 0,00 0,00 0,00 842,38 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Projekt i budowa oświetlenia przejścia dla pieszych na drodze 

wojewódzkiej nr  190 (przy osiedlu Porzeczkowym)

Przebudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 15 w m. Lulkowo z 

drogą wewnętrzną dz. nr 201, 289 oraz budowa dróg gminnych 

na działkach nr 201,289 i  290

Etap I Opracowanie koncepcji wielobranżowej przebudowy 

skrzyżowania oraz budowy dróg gminnych

Wykonanie projektu drogi w m.Lubochnia Os. Kasztanowe

60014

60016

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego

60017

Przebudowa drogi powiatowej nr 2221P Strzyżewo Kościelne - 

Ganina 

75085

Przebudowa parkingu przy Urzędzie Gminy Gniezno

"Cyberbezpieczna Gmina Gniezno" w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) Fundusze Europejskie 

na Rozwój Cyfrowy (FERC)

Priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe

Działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa

Numer naboru FERC.02.02-CS.01-001/23 /zakup sprzętu i WNIP 

- budżet państwa/

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa drogi powiatowej nr 2213P w m. Goślinowo- budowa 

chodnika

Rozbudowa publicznej drogi gminnej numer 28704P oraz numer 

287001P w Krzyszczewie 

Drogi publiczne powiatowe

Drogi publiczne gminne

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów  

inwestycyjnych

Rozbudowa drogi gminnej nr 287029P w m. Wierzbiczany i 

Lubochnia - projekt

Przebudowa drogi powiatowej nr 2213P w m. Goślinowo- budowa 

chodnika

Osiniec – przebudowa drogi gminnej nr 287036P – Al. Pierwsza, 

Al. Jedenasta 

Etap I – chodnik

Etap II - droga - projekt wraz z częścią sanitarną - projekt sieci 

kanalizacyjnej

"Cyberbezpieczna Gmina Gniezno" w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) Fundusze Europejskie 

na Rozwój Cyfrowy (FERC)

Priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe

Działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa

Numer naboru FERC.02.02-CS.01-001/23 /CUW WNIP - 

dofinansowanie UE/

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

Budowa drogi na Os. Tęczowym w m. Szczytniki Duchowne - 

projekt

Wykonanie projektu drogi w m. Dalki  Os. Cieniste

"Budowa ścieżki rowerowej Osiniec – Szczytniki Duchowne" w 

ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 Działanie 3.2 Rozwój zrównoważonej 

mobilności miejskiej w ramach ZIT

Budowa bezkolizyjnego przejazdu kolejowego na ul. Dalkoskiej – 

koncepcja

Modliszewko – przebudowa drogi gminnej – przełożenie 

chodnika, poszerzenie drogi działki nr dz. nr 11, 16

dz. nr 40/7 - projekt

"Cyberbezpieczna Gmina Gniezno" w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) Fundusze Europejskie 

na Rozwój Cyfrowy (FERC)

Priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe

Działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa

Numer naboru FERC.02.02-CS.01-001/23 /zakup sprzętu i WNIP 

- dofinansowanie UE/

Administracja publiczna 

Przebudowa drogi gminnej nr 287001P w m. Pyszczyn - projekt

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

"Budowa ścieżki rowerowej Osiniec – Szczytniki Duchowne" w 

ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 Działanie 3.2 Rozwój zrównoważonej 

mobilności miejskiej w ramach ZIT

"Wdrożenie nowoczesnych e-usług w Gminie Gniezno" w ramach 

Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 Działanie 1.4 Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych 

w ramach ZIT

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

"Wdrożenie nowoczesnych e-usług w Gminie Gniezno" w ramach 

Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 Działanie 1.4 Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych 

w ramach ZIT

750

75023

Strona 2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC290D4A-CE8C-47BD-B322-CA2B49279817. Projekt Strona 2



842,38 0,00 842,38 0,00

752 422 000,00 0,00 0,00 422 000,00 0,00

422 000,00 0,00 0,00 422 000,00 0,00

6060 422 000,00 0,00 0,00 422 000,00 0,00

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

59 500,00 0,00 59 500,00 0,00

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

2 500,00 0,00 2 500,00 0,00

60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

754 438 565,00 0,00 0,00 0,00 438 565,00 0,00

40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00

6170 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00

40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

398 565,00 0,00 0,00 0,00 398 565,00

6050 398 565,00 0,00 0,00 0,00 398 565,00

398 565,00 0,00 398 565,00

WFOŚiGW - 35 000,00 zł 

projekt, 348 750,00 zł  koszty 

inwestycyjne i zakupy 

inwestycyjne, 14 815,00 zł - 

środki własne

801 1 184 970,00 10 000,00 0,00 0,00 1 184 970,00 10 000,00

1 005 467,10 10 000,00 0,00 0,00 1 005 467,10 10 000,00

6050 170 000,00 10 000,00 0,00 0,00 170 000,00 10 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

FS

80 000,00 0,00 80 000,00 0,00

80 000,00 0,00 80 000,00 0,00

6057 108 888,78 0,00 0,00 0,00 108 888,78 0,00

108 888,78 0,00 108 888,78 0,00

6059 31 111,22 0,00 0,00 0,00 31 111,22 0,00

31 111,22 0,00 31 111,22 0,00

6067 541 265,84 0,00 0,00 0,00 541 265,84 0,00

79 330,86 0,00 79 330,86 0,00

461 934,98 0,00 461 934,98 0,00

6069 154 201,26 0,00 0,00 0,00 154 201,26 0,00

22 219,24 0,00 22 219,24 0,00

131 982,02 0,00 131 982,02 0,00

179 502,90 0,00 0,00 0,00 179 502,90 0,00

6067 139 632,05 0,00 0,00 0,00 139 632,05 0,00

4 296,60 0,00 4 296,60 0,00

135 335,45 0,00 135 335,45 0,00

6069 39 870,85 0,00 0,00 0,00 39 870,85 0,00

Zabezpieczenie wkładu 

własnego w związku ze 

złożeniem wniosków o 

dotacje celowe na realizację 

zadań własnych związanych 

z OLiOC

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

"Cyberbezpieczna Gmina Gniezno" w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) Fundusze Europejskie 

na Rozwój Cyfrowy (FERC)

Priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe

Działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa

Numer naboru FERC.02.02-CS.01-001/23 /CUW WNIP - budżet 

państwa

Budowa magazynu ochrony ludności (etap I)

Zakup kontenera magazynowego z przeznaczeniem do ZMSz

Zakup zbiornika na paliwo z dystrybutorem

Obrona narodowa

Zwiększenie szans edukacyjnych i rozwój potencjału dzieci 

uczęszczających do placówek oświatowych Gminy Gniezno w 

ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 - 

"Cyberbezpieczna Gmina Gniezno" w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) Fundusze Europejskie 

na Rozwój Cyfrowy (FERC)

Priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe

Działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa

Numer naboru FERC.02.02-CS.01-001/23 /szkoły podstawowe 

WNIP - dofinansowanie UE/

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zwiększenie szans edukacyjnych i rozwój potencjału dzieci 

uczęszczających do placówek oświatowych Gminy Gniezno w 

ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

Zwiększenie szans edukacyjnych i rozwój potencjału dzieci 

uczęszczających do placówek oświatowych Gminy Gniezno w 

ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 - 

Przedszkola

Zbiornik na deszczówkę przy Zespole Szkół w Jankowie Dolnym - 

wkład własny w programie pn. "Deszczówka"

"Cyberbezpieczna Gmina Gniezno" w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) Fundusze Europejskie 

na Rozwój Cyfrowy (FERC)

Priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe

Działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa

Numer naboru FERC.02.02-CS.01-001/23 /zespół przedszkoli 

WNIP - dofinansowanie UE/

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zwiększenie szans edukacyjnych i rozwój potencjału dzieci 

uczęszczających do placówek oświatowych Gminy Gniezno w 

ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 - 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wykonanie i przebudowa wewnętrznej instalacji grzewczej w 

budynku Hali sportowej w Szkole Podstawowej im. Powstańców 

Wlkp. 1918/1919 w Zdziechowie

75412

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Szkoły podstawowe

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Siłownia zewnętrzna na boisku szkolnym

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Montaż instalacji OZE oraz wymiana źródeł ciepła w budynkach 

Ochotnicznych Straży Pożarnych w Gminie Gniezno - (część 

projektowa + koszty inwestycyjne i zakupy inwestycyjne)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zwiększenie szans edukacyjnych i rozwój potencjału dzieci 

uczęszczających do placówek oświatowych Gminy Gniezno w 

ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 - 

752

75295 Pozostała działalność

Zakup agregatu o mocy ok. 80 kVa z przeznaczeniem dla Urzędu 

Gminy Gniezno

Zakup agregatu prądotwórczego o mocy powyżej 50 KVA

Zakup przyczepy do wody pitnej o pojemności min. 5 000 dm3

Zakup agregatu prądotwórczego o mocy pow. 80 KVA z 

przeznaczeniem do ZMSz

Zakup namiotu medycznego z przeznaczeniem do ZMSz

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

754

Komendy Powiatowe Policji

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

Środki finansowe dla Komendy powiatowej Policji na zakup 

oznakowanego radiowozu dla wydziału Ruchu Drogowego

801

80101

75405

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

80104

Oświata i wychowanie

"Cyberbezpieczna Gmina Gniezno" w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) Fundusze Europejskie 

na Rozwój Cyfrowy (FERC)

Priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe

Działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa

Numer naboru FERC.02.02-CS.01-001/23 /zespół przedszkoli 

WNIP - dofinansowanie UE/

Strona 3––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC290D4A-CE8C-47BD-B322-CA2B49279817. Projekt Strona 3



1 203,40 0,00 1 203,40 0,00

38 667,45 0,00 38 667,45 0,00

852 3 850,00 0,00 0,00 0,00 3 850,00 0,00

3 850,00 0,00 0,00 0,00 3 850,00 0,00

6067 3 007,62 0,00 0,00 0,00 3 007,62 0,00

3 007,62 0,00 3 007,62 0,00

6069 842,38 0,00 0,00 0,00 842,38 0,00

842,38 0,00 842,38 0,00

855 321 546,83 0,00 0,00 0,00 321 546,83 0,00

321 546,83 0,00 0,00 0,00 321 546,83 0,00

6060 4 391,10 0,00 0,00 0,00 4 391,10 0,00

4 391,10 0,00 4 391,10 0,00

6067 257 850,19 0,00 0,00 0,00 257 850,19 0,00

257 850,19 0,00 257 850,19 0,00

6069 59 305,54 0,00 0,00 0,00 59 305,54 0,00

59 305,54 0,00 59 305,54 0,00

900 1 647 058,45 53 164,38 -291 517,38 0,00 1 355 541,07 53 164,38

710 609,07 0,00 -246 657,60 0,00 463 951,47 0,00

6050 710 609,07 0,00 -246 657,60 0,00 463 951,47 0,00

710 609,07 0,00 -246 657,60 463 951,47 0,00 Zadanie dofinansowane z 

Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych - edycja 6

74 220,00 0,00 -44 859,78 0,00 29 360,22 0,00

6230 74 220,00 0,00 -44 859,78 0,00 29 360,22 0,00

74 220,00 0,00 -44 859,78 29 360,22 0,00

786 964,38 53 164,38 0,00 0,00 786 964,38 53 164,38

6050 786 964,38 53 164,38 0,00 0,00 786 964,38 53 164,38

22 000,00 10 000,00 22 000,00 10 000,00 FS

9 840,00 9 840,00 9 840,00 9 840,00 FS

38 650,38 17 324,38 38 650,38 17 324,38 FS

11 070,00 6 000,00 11 070,00 6 000,00 FS

29 000,00 10 000,00 29 000,00 10 000,00 FS

102 000,00 0,00 102 000,00 0,00

79 815,00 0,00 79 815,00 0,00

88 496,80 0,00 88 496,80 0,00

78 500,00 0,00 78 500,00 0,00

81 738,84 0,00 81 738,84 0,00

152 722,65 0,00 152 722,65 0,00

45 561,13 0,00 45 561,13 0,00

11 100,00 0,00 11 100,00 0,00

6 150,00 0,00 6 150,00 0,00

12 271,71 0,00 12 271,71 0,00

Przebudowa drogi związana z budową oświetlenia drogowego w 

m. Jankówko dz. nr 11/77, 11/76, 11/75, 8/3, 11/74, 14/9, 14/8, 

11/73

Zwiększenie szans edukacyjnych i rozwój potencjału dzieci 

uczęszczających do placówek oświatowych Gminy Gniezno w 

ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 - 

Pomoc społeczna

"Cyberbezpieczna Gmina Gniezno" w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) Fundusze Europejskie 

na Rozwój Cyfrowy (FERC)

Priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe

Działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa

Numer naboru FERC.02.02-CS.01-001/23  /GOPS WNIP - 

dofinansowanie UE/

Budowa oświetlenia drogowego w m. Goślinowo, Os. Leszka 

Białego

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Doświetlenie dwóch przejść dla pieszych w m. Jankówko na 

drodze gminnej 5P, działka nr 321/1

Dofinansowanie oświetlenia (Braciszewo)

Budowa sieci elektroenergetycznej do 1 kV oświetlenia ulicznego 

w m. Piekary, Os. Porzeczkowe

90015

Opracowanie dokumentacji projektowej i budowa oświetlenia 

drogowego w m. Szczytniki Duchowne dz. nr 128/1

Budowa oświetlenia Aleja Solidarności (Dalki)

Budowa oświetlenia ulicznego  w m. Skiereszewo dz. 46

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa drogi związana z budową oświetlenia drogowego w 

m. Modliszewko dz. 26

Budowa oświetlenia drogowego w m. Szczytniki Duchowne dz. nr 

128/1, 262/15, 262/16, 262/19 oraz w m. Wierzbiczany dz. nr 

22/10, 22/17

Projekt oświetlenie Os. Grafitowe (Skiereszewo)

Punkt oświetleniowy przy posesji nr 39a (Szczytniki Duchowne)

Budowa oświetlenia drogowego w m. Osiniec, Os. Owsiane

Projekt oświetlenia Aleja Solidarności (Dalki)

Zakup wyposażenia w ramach Budowa Gminnego Klubu 

Dziecięcego Nasze Gzuby w Szczytnikach Duchownych w 

ramach programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dofinansowanie zmiany źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych i 

budynkach mieszkalnych jednorodzinnych w ramach programu 

„Poprawa jakości powietrza na terenie Gminy Gniezno" - dotacja 

na wymianę pieców, Ciepłe Mieszkanie

Gospodarka odpadami komunalnymi

Zakup wyposażenia w ramach Budowa Gminnego Klubu 

Dziecięcego Nasze Gzuby w Szczytnikach Duchownych w 

ramach programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029

Gospodarka odpadami komunalnymi Budowa Punktu Selektywnej 

Zbiorki Odpadów Komunalnych dla Gminy Gniezno. Zadanie 

dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 

Inwestycji Strategicznych - edycja 6

85219

855

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup wyposażenia w ramach  Budowa Gminnego Klubu 

Dziecięcego Nasze Gzuby w Szczytnikach Duchownych w 

ramach programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

85516

Rodzina

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora

finansów publicznych

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

90002

90005

852

"Cyberbezpieczna Gmina Gniezno" w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) Fundusze Europejskie 

na Rozwój Cyfrowy (FERC)

Priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe

Działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa

Numer naboru FERC.02.02-CS.01-001/23  /GOPS WNIP - 

dofinansowanie UE/

"Cyberbezpieczna Gmina Gniezno" w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) Fundusze Europejskie 

na Rozwój Cyfrowy (FERC)

Priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe

Działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa

Numer naboru FERC.02.02-CS.01-001/23  /GOPS WNIP - 

budżet państwa/

Ośrodki pomocy społecznej 

Opracowanie dokumentacji projektowej oświetlenia drogowego w 

m. Wierzbiczany dz. nr 141

Strona 4––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC290D4A-CE8C-47BD-B322-CA2B49279817. Projekt Strona 4



18 047,87 0,00 18 047,87 0,00

75 265,00 0,00 0,00 75 265,00 0,00

6050 27 964,00 0,00 0,00 27 964,00 0,00

27 964,00 0,00 27 964,00 0,00
„Błękitno- zielone inicjatywy 

dla Wielkopolski”

6060 47 301,00 0,00 0,00 47 301,00

47 301,00 0,00 47 301,00

921 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

6050 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 FS

926 434 752,01 116 159,41 0,00 0,00 434 752,01 116 159,41

434 752,01 116 159,41 0,00 0,00 434 752,01 116 159,41

6050 434 752,01 116 159,41 0,00 0,00 434 752,01 116 159,41

13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00

FS

16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00
FS

11 766,00 11 766,00 11 766,00 11 766,00
FS 

16 124,32 16 124,32 16 124,32 16 124,32
FS 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
FS

22 500,00 0,00 22 500,00 0,00

56 000,00 0,00 56 000,00 0,00

Pomoc z budżetu  

Województwa 

Wielkopolskiego w XV edycji 

konkursu „Pięknieje 

wielkopolska wieś” 

36 925,25 8 925,25 36 925,25 8 925,25
FS

14 759,84 14 759,84 14 759,84 14 759,84
FS

192 092,60 0,00 192 092,60 0,00

Program modernizacji 

kompleksów sportowych 

"Orlik" 2023 - Ministerstwo 

Sportu i Turystyki                                                                                                 

kwota dofinansowania: 320 

500,00 zł                                                                              

25 584,00 25 584,00 25 584,00 25 584,00
FS

7 500,00 0,00 7 500,00

 wkład własny

5 000,00 0,00 5 000,00

 wkład własny

7 500,00 0,00 7 500,00

 wkład własny

18 758 156,48 199 323,79 -618 538,78 0,00 18 139 617,70 199 323,79

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Wykonanie oświetlenia placu rekreacyjnego wraz z skrzynią 

rozdzielczą w m. Strzyżewo Smykowe  dz. nr 38 ark. 1

Obiekty sportowe

Wiata rekreacyjna przy świetlicy w m. Mnichowo (Mnichowo)

90095 Pozostała działalność

92109

92601

926

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Pierwsza pasieka gminna – nasz wkład w bioróżnorodność 

regionu 

921

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pierwsza pasieka gminna – nasz wkład w bioróżnorodność 

regionu 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Gmina w ramach  XVI  edycji konkursu Pięknieje Wielkopolska 

Wieś składać będzie wniosek o dofinansowanie na budowę wiaty 

biesiadnej w m. Wola Skorzęcka

Gmina w ramach  XVI  edycji konkursu Pięknieje Wielkopolska 

Wieś składać będzie wniosek o dofinansowanie na modernizację 

placu zabaw w m. Wierzbiczany

Gmina w ramach  XVI  edycji konkursu Pięknieje Wielkopolska 

Wieś składać będzie wniosek o dofinansowanie na utworzenie 

terenu rekreacyjnego, w tym budowę wiaty biesiadnej w m. 

Pyszczynek

Doposażenie placów zabaw (Osiniec)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

„Pięknieje wielkopolska wieś” projekt  pn.: „Ćwiczymy, gramy, o 

nasze zdrowie dbamy, czyli budowa siłowni zewnętrznej w 

Piekarach  

Doposażenie placu zabaw Nivea (Osiniec)

Siłownia zewnętrzna - wkład własny konkurs Pięknieje 

Wielkopolska Wieś (Piekary)

Razem:

Utworzenie terenu rekreacyjnego (Pyszczynek)

Piłkochwyty na boisko (Wełnica)

Wiata rekreacyjna (Goślinowo)

Siłownia zewnętrzna - wkład własny konkurs Pięknieje 

Wielkopolska Wieś + projekt

Kultura fizyczna

Mnichowo – modernizacja kompleksu sportowego „Orlik” działka 

nr 172

Miejsca na ognisko, zakup ławek łukowych + obrzeża i podłoże 

(Łabiszynek) 

Postawienie i doposażenie wiaty (Modliszewko)

Strona 5––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC290D4A-CE8C-47BD-B322-CA2B49279817. Projekt Strona 5



Dział Paragraf przedmiotowe podmiotowe celowe

600

Wartość Wartość Wartość

170 000,00

2710 170 000,00

1 195 600,50

2310 1 195 600,50

889 359,00

6300 719 431,00

2710 169 928,00

801

Wartość Wartość Wartość

47 090,66

2319 47 090,66

900

Wartość Wartość Wartość

50 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
110 000,00

Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego -

Wsparcie rozwoju edukacji w Miejskim 

Obszarze Funkcjonalnym Gniezna w 

ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych  - dotacja dla Miasta 

Gniezna na pokrycie wkładu własnego 

w projekcie 

47 090,66

Załącznik nr 4 do Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr …../…../2025 z dnia 18.12.2025 r.

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Gniezno w 2025 roku

Rozdział Treść

Transport i łączność

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

2 254 959,50

Drogi publiczne powiatowe

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych- dotacja celowa dla 

Powiatu Gnieźnieńskiego na zadanie: 

Przebudowa drogi powiatowej nr 

2212P Strzyżewo Kościelne - Ganina 

519 928,00 zł , Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2213P w m. Goślinowo - 

budowa chodnika - 229 431,00 zł (I i II 

etap), Budowa bezkolizyjnego 

przejazdu kolejowego na ul. Dalkoskiej 

– koncepcja - 40 000,00 zł.

Oświata i wychowanie

80195 Pozostała działalność

90026
Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami

60014

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 

bieżących Dotacja - "Remont - 

nakładka bitumiczna droga powiatowa 

nr 2212 - Ganina- Strzyżewo 

Smykowe"

60001

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 

bieżących Dotacja - Projekt 

Poznańskiej Kolei Metropolitarnej – 

rozwój publicznego transportu 

zbiorowego w transporcie kolejowym 

na linii komunikacyjnej Poznań Główny 

– Mogilno na lata 2024 -2026.

60004 Lokalny transport zbiorowy

Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego - 

środki na utrzymanie linii 

autobusowych na terenie Gminy 

Gniezno przez   MPK  na podstawie 

zawartego z Miastem Gniezno 

porozumienia kwota 1 120 780,00 zł 

oraz 58 115,00 zł - "Bilet za zeta", 

porozumienie z Gminą Gniezno w 

sprawie przejęcia obowiązków 

organizacji publicznego transportu 

zbiorowego  przez Gminę Czerniejewo 

kwota 16 705,50 zł.

Krajowe pasażerskie przewozy 

kolejowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC290D4A-CE8C-47BD-B322-CA2B49279817. Projekt Strona 1



2320 50 000,00

Wartość Wartość Wartość

60 000,00

2310 60 000,00

921

Wartość Wartość Wartość

594 300,00

2480 594 300,00

Dział Paragraf przedmiotowe podmiotowe celowe

              

010

Wartość Wartość Wartość

30 000,00

2830 30 000,00

754

Wartość Wartość Wartość

10 000,00

2360 10 000,00

801 69 732,00

Wartość Wartość Wartość

69 732,0080195

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku 

publicznego - dotacja celowa z art.221 

ustawy o fin. publ. dla  podmiotów  nie 

zaliczanych  do sektora finansów 

publicznych, dotacje wypłacane na 

podstawie programu współpracy 

Gminy Gniezno z  organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o 

których mowa w art.3 ust.3 Ustawy z 

dnia 24.04.2003r o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie 

Dotacja celowa - na obóz 

młodzieżowych drużyn strażackich.

Dotacje celowe przekazane dla 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego - planowane 

wydatki przeznaczone zostaną na 

dotację dla Powiatowego Starostwa w 

Gnieźnie w celu usuwania wyrobów 

zawierających azbest.

Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego -

dotacja dla Miasta Gniezna za pobyt w 

schronisku zwierząt z terenu Gminy 

Gniezno

01008

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Razem:

Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi

Rozdział

10 000,00

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów

publicznych - dofinansowanie 

konserwacji rowów melioracyjnych 

zgodnie z wnioskiem z Zarządu Spółek 

Wodnych w Gnieźnie z dnia 

11.09.2024 r.

3 006 350,16

30 000,00

Treść

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

75412 Ochotnicze straże pożarne

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

594 300,00

92116 Biblioteki

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury - 

Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Zdziechowie.

90013 Schroniska dla zwierząt

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC290D4A-CE8C-47BD-B322-CA2B49279817. Projekt Strona 2



2007 54 236,00

2009 15 496,00

852

Wartość Wartość Wartość

65 000,00

2360 65 000,00

853

Wartość Wartość Wartość

45 000,00

2360 45 000,00

900

Wartość Wartość Wartość

85295 Pozostała działalność

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku 

publicznego - dotacja celowa z art.221 

ustawy o fin. publ. dla  podmiotów  nie 

zaliczanych  do sektora finansów 

publicznych, dotacje wypłacane na 

podstawie programu współpracy 

Gminy Gniezno z  organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o 

których mowa w art.3 ust.3 Ustawy z 

dnia 24.04.2003r o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie 

Dotacja celowa - prowadzenie zajęć w 

klubach seniora - zajęcia dla seniorów

Ośrodki pomocy społecznej

85395 Pozostała działalność

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków 

europejskich, z

wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205 - 

dotacja dla partnera -"Zwiększenie 

szans edukacyjnych i rozwój 

potencjału dzieci uczęszczających do 

placówek oświatowych Gminy Gniezno 

w ramach Programu Regionalnego 

Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027". 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków 

europejskich, z

wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 205 - 

dotacja dla partnera - "Zwiększenie 

szans edukacyjnych i rozwój 

potencjału dzieci uczęszczających do 

placówek oświatowych Gminy Gniezno 

w ramach Programu Regionalnego 

Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027". 

45 000,00

65 000,00

Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku 

publicznego - dotacja celowa z art.221 

ustawy o fin. publ. dla  podmiotów  nie 

zaliczanych  do sektora finansów 

publicznych, dotacje wypłacane na 

podstawie programu współpracy 

Gminy Gniezno z  organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o 

których mowa w art.3 ust.3 Ustawy z 

dnia 24.04.2003r o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie - 

dotacja celowa - półkolonie dla dzieci.

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
29 360,22

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC290D4A-CE8C-47BD-B322-CA2B49279817. Projekt Strona 3



29 360,22

6230 29 360,22

Razem:

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych - Dofinansowanie zmiany 

źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych i 

budynkach mieszkalnych 

jednorodzinnych w ramach programu 

„Poprawa jakości powietrza na terenie 

Gminy Gniezno" - dotacja na wymianę 

pieców 42 085,00 zł, Ciepłe 

mieszkanie 4 360,22 zł.

Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu
90005

249 092,22 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC290D4A-CE8C-47BD-B322-CA2B49279817. Projekt Strona 4



Lp.

1

2

3

4

5

6

900

010

900

900

900

900

627 270,51

Środki z opłat i kar za korzystanie ze środowiska przeznaczono po stronie wydatków na zadania z zakresu ochrony środowiska

tj. : utylizację azbestu , zakup i posadzenie sadzonek drzew i krzewów ozdobnych , budowę sieci wodociągowych,

dofinansowanie zmiany źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych i budynkach mieszkalnych jednorodzinnych w ramach programu

„Poprawa jakości powietrza na terenie Gminy Gniezno".

Załącznik Nr 5 do Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr …….../……./2025  z dnia 18.12.2025 r.

Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz

finansowane  nimi wydatki  na zadania z zakresu ochrony środowiska.

Kwota wydatków§RozdziałDział Kwota dochodów

2320

90019

01043

90004

90004

90005

90026

10 000,00

30 000,00

80 000,00

50 000,00

457 270,51

RAZEM

627 270,51

627 270,51

0690

6050

4210

4300

6230

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC290D4A-CE8C-47BD-B322-CA2B49279817. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

I. Zmiany w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2025 w tym: 

1. Dochody majątkowe: 

- kwota 16 000,00 zł w dz. 010 rozdział 01095 § 6300 – dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych. 

- kwota 39 859,78 zł w dz. 900 rozdział 90005 § 6280 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych – program 
„Ciepłe Mieszkanie” – brak wniosków – zmniejszenie dochodów. 

2. Dochody bieżące: 

- kwota 4 567,86 zł w dz. 600 rozdział 60016 § 0620 – Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz 
opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości – opłata za wydobytą kopalinę. 

- kwota 259,00 zł w dz. 750 rozdział 75023 § 0970 - wpływy z różnych dochodów. 

- kwota 2 331,00 zł w dz. 756 rozdział 75615 § 0340 - wpływy z podatku od środków transportowych. 

- kwota 130 072,58 zł w dz. 756 rozdział 75616 § 0310 - wpływy z podatku od nieruchomości. 

- kwota 803,00 zł w dz. 756 rozdział 75616 § 0330 - wpływy z podatku leśnego. 

- kwota 549,35 zł w dz. 756 rozdział 75616 § 0340 - wpływy z podatku od środków transportowych. 

- kwota 43 498,89 zł w dz. 756 rozdział 75616 § 0340 - wpływy z podatku od spadków i darowizn. 

- kwota 38 463,70 zł w dz. 756 rozdział 75616 § 0500 - wpływy z podatku czynności cywilnoprawnych. 

- kwota 283,16 zł w dz. 756 rozdział 75616 § 0640 - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień. 

- kwota 2 006,11 zł w dz. 756 rozdział 75616 § 0910 - wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat. 

- kwota 21 913,00 zł w dz. 756 rozdział 75618 § 0410 - wpływy z opłaty skarbowej. 

- kwota 13 055,16 zł w dz. 756 rozdział 75618 § 0480 - wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

- kwota 16 000,00 zł w dz. 758 rozdział 75814 § 0480 – dostosowanie planu. 

- kwota 112 818,00 zł w dz. 758 rozdział 75835 § 2750 – pismo Ministra Finansów i Gospodarki Nr 
ST3.4751.34.2025.4g z dnia 27 listopada 2025r.  gdzie została przyznana Gminie Gniezno kwota ze środków 
rezerwy na uzupełnienie dochodów jst w obszarze oświaty. 

- kwota 577 772,32 zł w dz. 801 rozdział 80104 § 2030 - dostosowanie planu. 

- kwota 8 200,00 zł w dz. 855 rozdział 85502 § 0940 - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – 
nienależnie pobrane świadczenia społeczne. 

- kwota 7 840,52 zł w dz. 855 rozdział 85504 § 2690 – rządowy program wspierania rodziny „Asystent 
rodziny w 2025”. 

- kwota 6 190,25 zł w dz. 900 rozdział 90002 § 0910 – wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat. 

- kwota 39 859,78 zł w dz. 900 rozdział 90005 § 6280 – zmniejszenie dofinansowania -  zmiany źródeł 
ciepła w lokalach mieszkalnych i budynkach mieszkalnych jednorodzinnych w ramach programu „Poprawa 
jakości powietrza na terenie Gminy Gniezno". 

- kwota 869,49 zł w dz. 900 rozdział 90019 § 0690 - dostosowanie planu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC290D4A-CE8C-47BD-B322-CA2B49279817. Projekt Strona 1



- kwota 1 000,00 zł w dz. 900 rozdział 90026 § 0580 - wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych. 

- kwota 740,00 zł w dz. 921 rozdział 92109 § 0690 - wpływy z różnych opłat – koszty procesowe za 
świetlice. 

- kwota 14 408,45 zł w dz. 921 rozdział 92109 § 0750 - wpływy z najmu świetlic. 

II. Zmiany w planie wydatków majątkowych polegające na:  

- zmniejszenie wydatków na zadanie pn. „Budowa sieci wodociągowej w m. Szczytniki Duchowne 
działki nr 187/26, 194/9, 198„ w dz. 010 rozdz. 01043 § 6050, o kwotę 10 200,00 zł do kwoty 24 800,00 zł – 
wniosek Referatu Rozwoju, Inwestycji i Dróg. 

- zmniejszenie wydatków na zadanie pn. „Budowa sieci wodociągowej w m. Kalina działki nr 45/1, 1/2, 
1/3„ w dz. 010 rozdz. 01043 § 6050, o kwotę 3 640,00 zł do kwoty 51 360,00 zł – wniosek Referatu Rozwoju, 
Inwestycji i Dróg.  

- zmniejszenie wydatków na zadanie pn. „Budowa sieci wodociągowej w m. Lulkowo działki nr 128/33, 
128/34, 128/35, 128/36 oraz w m. Strzyżewo Paczkowe działki nr 29/4, 12„ w dz. 010 rozdz. 01043 § 6050, 
o kwotę 2 200,00 zł do kwoty 68 800,00 zł – wniosek Referatu Rozwoju, Inwestycji i Dróg. 

- zmniejszenie wydatków na zadanie pn. „Budowa sieci wodociągowej w m. Kalina działki nr 47/1, 
47/13 oraz w m. Wymysłowo działki nr 428, 447/1„ w dz. 010 rozdz. 01043 § 6050, o kwotę 13 500,00 zł do 
kwoty 53 500,00 zł – wniosek Referatu Rozwoju, Inwestycji i Dróg. 

- zmniejszenie wydatków na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa sieci 
wodociągowej w m. Zdziechowa działki nr 87/2, 87/1, 64/4, 64/3, 1„ w dz. 010 rozdz. 01043 § 6050, o kwotę 
172 002,00 zł do kwoty 27 998,00 zł – wniosek Referatu Rozwoju, Inwestycji i Dróg – WPF. 

- zmniejszenie wydatków na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej sieci wodociągowej 
w m. Strzyżewo Paczkowe działki nr 192/5, 192/13, 190, 167/5, 167/1, 168/5, 166/3, 166/12, 166/1„ w dz. 
010 rozdz. 01043 § 6050, o kwotę 4 010,00 zł do kwoty 13 990,00 zł – wniosek Referatu Rozwoju, Inwestycji 
i Dróg. 

- zmniejszenie wydatków na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej sieci wodociągowej 
w m. Szczytniki Duchowne działka nr 51„ w dz. 010 rozdz. 01043 § 6050, o kwotę 1 002,00 zł do kwoty 
5 998,00 zł – wniosek Referatu Rozwoju, Inwestycji i Dróg. 

- zmniejszenie wydatków na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej sieci wodociągowej 
w m. Mnichowo działki nr 311/8, 305/1 „ w dz. 010 rozdz. 01043 § 6050, o kwotę 2 050,00 zł do kwoty 
4 950,00 zł – wniosek Referatu Rozwoju, Inwestycji i Dróg. 

- zmniejszenie wydatków na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej sieci wodociągowej 
w m. Szczytniki Duchowne działki nr 77, 94/1„ w dz. 010 rozdz. 01043 § 6050, o kwotę 1 101,00 zł do kwoty 
5 899,00 zł – wniosek Referatu Rozwoju, Inwestycji i Dróg. 

- usunięcie wydatków na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej sieci wodociągowej w m. 
Strzyżewo Smykowe działki nr 8,9/7, 9/17„ w dz. 010 rozdz. 01043 § 6050, o kwotę 7 000,00 zł do kwoty 
0,00 zł – wniosek Referatu Rozwoju, Inwestycji i Dróg. 

- zmniejszenie wydatków na zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej infrastruktury 
kanalizacyjnej do terenów inwestycyjnych Gminy Gniezno - Jankowo Dolne, Lulkowo, Kalina - projekt„ w dz. 
010 rozdz. 01044 § 6050, o kwotę 60 560,00 zł do kwoty 89 440,00 zł – wniosek Referatu Rozwoju, Inwestycji 
i Dróg – WPF. 

- zmniejszenie wydatków na zadanie pn. „Modliszewko – przebudowa drogi gminnej – przełożenie 
chodnika, poszerzenie drogi działki nr dz. nr 11, 16dz. nr 40/7 - projekt„ w dz. 600 rozdz. 60016 § 6050, 
o kwotę 6 111,00 zł do kwoty 29 889,00 zł – wniosek Referatu Rozwoju, Inwestycji i Dróg. 

- zmniejszenie wydatków na zadanie pn. „Wykonanie projektu drogi w m. Lubochnia Os. Kasztanowe„ 
w dz. 600 rozdz. 60017 § 6050, o kwotę 9 555,00 zł do kwoty 26 445,00 zł – wniosek Referatu Rozwoju, 
Inwestycji i Dróg. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC290D4A-CE8C-47BD-B322-CA2B49279817. Projekt Strona 2



- zmniejszenie wydatków na zadanie pn. „Wykonanie projektu drogi w m. Dalki  Os. Cieniste„ w dz. 
600 rozdz. 60017 § 6050, o kwotę 8 437,00 zł do kwoty 34 563,00 zł – wniosek Referatu Rozwoju, Inwestycji 
i Dróg. 

- zmniejszenie wydatków na zadanie pn. „Budowa drogi na Os. Tęczowym w m. Szczytniki Duchowne - 
projekt„ w dz. 600 rozdz. 60017 § 6050, o kwotę 25 653,40 zł do kwoty 4 346,60 zł – wniosek Referatu 
Rozwoju, Inwestycji i Dróg. 

- zmniejszenie wydatków na zadanie pn. „Gospodarka odpadami komunalnymi Budowa Punktu 
Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych dla Gminy Gniezno. Zadanie dofinansowane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych - edycja 6„ w dz. 900 rozdz. 90002 § 6050, o kwotę 
246 657,60 zł do kwoty 463 951,47 zł – wniosek Referatu Rozwoju, Inwestycji i Dróg. 

- zmniejszenie wydatków na zadanie pn. „Dofinansowanie zmiany źródeł ciepła w lokalach 
mieszkalnych i budynkach mieszkalnych jednorodzinnych w ramach programu „Poprawa jakości powietrza na 
terenie Gminy Gniezno" - dotacja na wymianę pieców, Ciepłe Mieszkanie„ w dz. 900 rozdz. 90005 § 6230, 
o kwotę 44 859,78 zł do kwoty 29 360,22 zł – wniosek Referatu Ochrony Środowiska. 

III.  W § 6 określa się zestawienie planowanych kwot  dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gniezno  
w łącznej kwocie 3 255 442,38 zł z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych -  3 006 350,16 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 249 092,22 zł 

IV. Konieczność przeniesienia wydatków bieżących i majątkowych między paragrafami, działami 
i rozdziałami - w celu zabezpieczenia środków na sfinansowanie zaplanowanych działań oraz by uniknąć 
przekroczenia kwoty wydatków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC290D4A-CE8C-47BD-B322-CA2B49279817. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR XXII/ /2025 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	tir. 18 (18) w § 1
	tir. 19 (19) w § 1
	tir. 20 (20) w § 1
	tir. 21 (21) w § 1
	tir. 22 (22) w § 1
	tir. 23 (23) w § 1
	tir. 24 (24) w § 1
	tir. 25 (25) w § 1
	tir. 26 (26) w § 1
	tir. 27 (27) w § 1
	tir. 28 (28) w § 1
	tir. 29 (29) w § 1
	tir. 30 (30) w § 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (31) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (32) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (33) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (34) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


